
 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
1/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 

 

 

Berlička z.s. 
 

 

 
 

 

Výroční zpráva 
 

 

 

2024 
  



 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
2/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 

 

Úvodní slovo 
 

Vážení podporovatelé, dobrovolníci a příznivci spolku Berlička z.s., 

 

Rok 2024 byl pro náš spolek rokem začátku a významných kroků vpřed. Od samotného 

založení spolku dne 24. ledna 2024 jsme se společně věnovali rozvoji myšlenky vzájemné 

komunitní podpory v oblasti paliativní a domácí péče – především o vážně nemocné děti, 

ale v některých případech také o dospělé členy rodin. 

V srdci našeho poslání stojí snaha být oporou rodinám, kterým se život náhle proměnil 

v důsledku závažné diagnózy jejich dítěte. Podporu poskytujeme nejen nemocným, 

ale i pečujícím rodičům a sourozencům, kteří čelí každodenním výzvám s odvahou                     

a láskou. Pomoc má vždy naprosto individuální podobu – věnujeme nejen čas, práci, 

finance či materiální podporu, ale snažíme se být také psychickou oporou. 

V některých případech jsme stáli po boku i rodinám, kde vážná nemoc zasáhla jednoho 

z rodičů. I tam jsme se snažili přinášet alespoň kousek jistoty a sounáležitosti v těžkých 

chvílích. 

Díky vám – našim dobrovolníkům, dárcům i partnerům – se nám dařilo plnit naše poslání, 

tvořit spojení mezi těmi, kdo chtějí pomáhat, a těmi, kdo pomoc potřebují.  

Každá „kapka“ vaší podpory má smysl. Chtěli bychom Vám touto formou přiblížit 

nebo zopakovat, čeho jsme společně dosáhli. 

 

Děkujeme, že jste s námi na této cestě. 

 

S úctou, 

Roman Kalianko, Pavlína Zadorožná a Taťána Turková 

Rada spolku Berlička z.s. 

  



 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
3/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 

1. Základní údaje o spolku 
 

Název spolku:    Berlička z.s. 

Právní forma:    zapsaný spolek 

IČO:     21164002 

Datum vzniku:   24. ledna 2024 

Sídlo:     Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc 

Webové stránky:   www.spolekberlicka.cz 

Bankovní spojení:   č.ú. 2602786855/2010 FIO Banka, a.s. 

 

 

Poslání spolku: 

Spolek Berlička z.s. vznikl jako reakce na konkrétní životní příběh – na zkušenost, 

kdy se svět jedné rodiny změnil ze dne na den. Jedno z posledních přání úžasné 

dívky, která nás navždy opustila, bylo pomáhat rodinám ve stejné situaci. Posláním 

spolku je propojovat ty, kteří mají ochotu a sílu pomáhat, s těmi, kteří se ocitli v 

nelehké životní situaci a potřebují podporu. 

 

Naším cílem je poskytovat lidskou, praktickou a komunitní pomoc rodinám, které 

se starají o vážně nemocné děti nebo dospělé, především v prostředí domácí 

paliativní péče. Usilujeme o to, aby v těchto náročných chvílích nebyl nikdo sám 

– ať už jde o nemocné, pečující rodiče, partnery či sourozence. 

 

Účel spolku: 

Berlička z.s. se jako nezisková organizace zaměřuje na rozvoj a podporu 

dobrovolnictví ve společnosti, se zvláštním důrazem na jeho význam v oblasti 

paliativní péče. Spolek poskytuje bezplatnou komunitní pomoc bližním, kteří čelí 

vážnému onemocnění – včetně terminálních fází – a jejich blízkým. Klademe důraz 

na lidský rozměr péče, blízkost, empatii a důstojnost. 

 

  



 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
4/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 

Hlavní oblasti činnosti: 

• Dobrovolnická pomoc rodinám v náročné životní situaci 

Pomáháme tam, kde na to rodiny samy nestačí – ať už jde o praktické záležitosti, 

doprovázení nebo prostou lidskou přítomnost. 

 

• Podpora při domácí péči o děti a rodiče s vážným onemocněním 

Společně s rodinami hledáme cesty, jak zvládnout každodenní výzvy spojené s péčí o 

nemocné v domácím prostředí. 

 

• Materiální, psychická i organizační podpora pečujících osob 

Poskytujeme pomoc s konkrétními potřebami – od finanční sbírky přes zajištění 

pomůcek až po úlevu pečujícím prostřednictvím koordinace dobrovolníků nebo 

propojení profesionálních poskytovatelů příslušných služeb. 

 

• Spolupráce s odborníky, mobilními hospici a dalšími poskytovateli služeb v 

oblasti paliativní péče 

Usilujeme o propojení komunitního přístupu s odborným zázemím – pomáháme 

vytvářet mosty mezi systémem a každodenní realitou nemocných a jejich blízkých. 

 

• Osvěta a fundraising 

Šíříme povědomí o důležitosti lidské přítomnosti nejen v posledních fázích života,                

o možnostech domácí péče, a především o významu solidarity. Současně hledáme 

prostředky na zajištění naší činnosti a z větší části pro podporu adresátů naší pomoci. 

  



 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
5/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 

2. Činnost spolku v roce 2024 

Činnost spolku Berlička z.s. se v roce 2024 rozvíjela na mnoha úrovních – od individuální 

podpory konkrétním rodinám, až po realizaci komunitních, vzdělávacích a benefičních 

akcí. Každé podané pomocné ruce předcházel rozhovor, naslouchání a respekt                          

k jedinečné situaci rodiny. Pomoc, kterou poskytujeme, není nikdy "standardizovaná" – 

vždy je přizpůsobena konkrétním potřebám a možnostem rodiny, jejímu přání i její 

aktuální situaci. 

 

Individuální podpora rodinám 

Každé rodině, se kterou jsme navázali kontakt, jsme se věnovali individuálně. Kromě 

materiální, finanční či zprostředkované odborné pomoci se často jedná o formy podpory, 

které na první pohled mohou vypadat jako „drobnosti“, ale v realitě nesou velký význam 

– například: 

• pohlídání sourozenců, když se rodina věnuje nemocnému dítěti … 

• uvaření jídla, upečení dortu k narozeninám, domácí práce … 

• volnočasové aktivity, doprovod dětí na zmrzlinu, do kina, aquaparku nebo 

dětského koutku … 

• naladění klavíru, přivrtání poličky, oprava fasády domu … 

• propojení s dobrovolníkem, který pomůže, s čím je třeba a může být i psychickou 

podporou. 

Zajišťovali jsme také konkrétní pomoc: propláceli jsme léčiva, která nejsou hrazena 

zdravotní pojišťovnou, pořizovali kompenzační pomůcky, přispívali na pohonné hmoty, 

organizovali doučování dětí, pomáhali s administrativou nebo hledáním odborné pomoci. 

Vedle toho jsme předali desítky praktických darů – notebook, oblečení, květiny, hračky, 

potraviny a další... 

 

  



 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
6/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 

Hlavní aktivity a projekty roku 2024 

03/2024 – Deskohraní ve FN Olomouc 

V rámci první fundraisingové kampaně a hlavně díky naší skvělé Lucce Maškové, jsme 

zakoupili desítky deskových her pro děti hospitalizované ve Fakultní nemocnici 

Olomouc. Někteří členové spolku se stali mj. oficiálními dobrovolníky Dobrovolnického 

centra FNOL a od té doby pravidelně docházejí za dětmi hrát deskové hry. 

 

 

 

       
 

 

05/2024 – Koncert cimbálové kapely "Záletníci" v hospici na Sv. Kopečku 

Hudba jako forma podpory a radosti – koncert v prostorách hospice přinesl příjemné 

odpoledne a silný zážitek nejen pacientům, ale i jejich blízkým a personálu. 

 

 

   
    

 

 

  



 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
7/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 

06/2024 – Memoriál deskových her 

Na Střední škole logistiky a chemie jsme uspořádali happening deskových her, kde jsme 

zavzpomínali na naši Múzu zakladatelku Barču. Výsledkem bylo zapojení některých 

studentů do projektu deskových her ve FNOL. 

 
   
  

 

06/2024 – Berlička Dětský den v Zoo Olomouc 

Odpoledne plné radosti a zvířat pro děti, jejich sourozence i pečující rodiče. Vzácná 

chvíle odpočinku pro všechny zúčastněné. 

     

         



 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
8/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 

07/2024 – Letní kemp pro děti 

Týdenní kemp pro děti s angličtinou, hrami a přátelským prostředím, ve kterém si děti 

mohly odpočinout a načerpat nové zážitky. 

 
 

  
 

08/2024 – Oslava 90. narozenin naší dobrovolnice 

Nezapomínáme ani na naše nejzkušenější –  

v srpnu jsme uspořádali slavnostní oslavu  

pro naši úžasnou devadesátiletou dobrovolnici. 

                                                              

 

 

  



 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
9/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 

08/2024–01/2025 – Fundraisingová kampaň „Nové auto pro Melinku“ 

Cílem kampaně bylo zajistit bezpečný převoz pro dívku v domácí péči. Díky štědrosti 

dárců se podařilo shromáždit téměř celou částku již během roku 2024, a za podpory 

Nadace Heleny Morávkové a LIONS CLUB Milana Hořínka Olomouc, z.s., 

kteří podpořili rodinu přímo, byla kampaň finálně uzavřena na počátku roku 2025. 

Automobil se však díky spolku podařilo rodině zajistit a předat již v říjnu 

2024. 

 

      

 
 

09/2024 – Vzdělávací kurz VOŠ Caritas 

Někteří naši členové absolvovali odborný kurz Bc. Andrey Radomské zaměřený na 

hospicovou a paliativní péči. I díky tomu můžeme naši pomoc neustále vylepšovat. 

        

 

 



 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
10/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 

11/2024 – Benefiční koncert v Červeném kostele 

V podmanivém prostoru Červeného kostela v Olomouci se uskutečnil benefiční koncert 

na podporu dětského paliativního týmu mobilního hospice Nejste sami, z.ú.  

Nebyl to jen večer krásné hudby – bylo to tiché zastavení, ohlédnutí a hluboké 

poděkování těm, kteří se s péčí, odvahou a laskavostí věnují rodinám v nejtěžších chvílích 

jejich života. Atmosféra koncertu i účast veřejnosti ukázaly, že téma dětské paliativní 

péče má ve společnosti své místo – a že o něm má smysl mluvit s respektem a nadějí. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
11/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 

 

 

Příklady dalších aktivit, které přináší ulehčení a radost. 

 

 
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

A především: byli jsme tam, kde bylo potřeba. 

S časem, respektem a ochotou být nablízku 

  



 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
12/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 

3. Poděkování 

Rok 2024 byl pro náš spolek rokem zrodu, hledání cest a také prvních konkrétních 

skutků a pomoci. Bez důvěry a podpory komunity lidí, kteří věří v lidskost, solidaritu 

a smysluplnost pomoci v těžkých chvílích, by Berlička z.s. nevznikla a ani se 

nerozvíjela. 

Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří nezištně věnují svůj čas, energii i srdce. 

Váš přístup je pro rodiny často stejně cenný jako finanční pomoc. Vaše nasazení nejen 

při poskytování pomoci a podpory, organizaci akcí, při vzdělávání i každodenním 

fungování spolku, tvoří páteř Berličky. 

 

Marcela Crhonková 

Evička Greplová 

Julča Hynková 

Zorka Ježková 

Kačka Kalianková 

Kačka Kouřilová 

Martina Malínková 

Leonka Nováková 

Jarda Novotný  

Zuzana Novotná 

Radim Prokop 

Víťa a Martina Rypovi 

Sonička Sedláčková 

Janča a Dan Strakovi 

Anička Ticháčková 

Lucinka, Sofi a Anička Turkovic 

Milan Turek 

Eliška a Ondra Zadorožní 

Lenka Zajíčková 

 

  



 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
2/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 

Děkujeme všem dárcům a podporovatelům – jednotlivcům, rodinám i firmám 

– kteří nám svými finančními i materiálními dary umožnili pomáhat tam, kde je to 

skutečně potřeba. Zejména pak:

Aristedes Bakandritsos  

Bob Barbořák 

Lenka Balogová 

Michal Bartoň 

Josef Bátěk 

Veronika Bezděková 

Olga Dostálová 

Tomáš Hanák Dotřel 

Alan Warwick a Martina Douglas 

Zuzana Flašková 

Olga Floderová 

Marie Fraňková 

Iva Hlavatá 

Eirini Ioannou 

Ivo Korkisch 

Monika Kosternová 

Martina Košťálková 

Lenka Křížová 

Milan Künstler 

Pavel Kurfürst 

Michaela Lacková 

Johana Lapicová 

Zlatka Lazarová 

Petr Machala 

Marta a Ivo Macharovi 

Martina Malínková 

Martina Marková 

Libor a Tomáš Mazáčovi 

Květuška Molíková 

Pavla Němečková 

Jarda Novotný 

Ladislav Pánek 

Roman Palčová 

Petr Pavelka 

Marcela Poskerová 

Květa Princová 

Radim Prokop 

Zdeněk Slíva 

Jana Synková 

Drahomír Ševčík 

Vítězslav Šrámek 

Zdeňka a Jarda Štverákovi 

Pavel Šudřich 

Gabriela Tomášková 

Petr Turek 

Václav Ulrich 

Michal Umlauf 

Petra Velíšková 

Viktor Vybíral 

Martina Zaoralová 

Robert Zaoral 

Robert Závodský 
 

A VŠICHNI MILÍ ÚČASTNÍCI BENEFIČNÍHO KONCERTU           

  

  

 

  



 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
2/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 

 

Zvláštní poděkování patří také členům spolku, kteří nesou odpovědnost za jeho 

směřování, financují jeho zázemí, hradí z vlastních prostředků drobné náklady 

spojené s aktivitami a jsou připraveni pomáhat i ve chvílích, kdy to není jednoduché. 

 

 

Děkujeme VŠEM zdravotníkům, sociálním pracovníkům, kaplanům, 

psychologům, terapeutům a poskytovatelům paliativní péče za to, že jsou 

a dělají neuvěřitelné věci. 

 

V neposlední řadě děkujeme spolupracujícím organizacím i dalším 

podporovatelům. Díky vám všem můžeme i nadále budovat komunitu, 

která má sílu pomáhat. 

       

  



 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
3/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 

4. Zpráva o hospodaření 

V roce 2024 hospodařil spolek Berlička z.s. transparentně, účelně a s důrazem                        

na podporu rodin, které pečují o vážně nemocné děti nebo dospělé. Hlavními zdroji 

financování byly dary od jednotlivců, firemních partnerů a nadací, členské příspěvky                    

a drobné dary poskytnuté v rámci benefičního koncertu. Veškeré příjmy byly využity               

k poskytování pomoci, podpoře dobrovolníků, organizaci a realizaci projektů                            

a volnočasových aktivit pro děti a rodiče, podpoře dětského paliativního týmu, rozvoji 

činnosti spolku a zajištění nezbytných služeb. 

1) Bankovní účty a jejich účel 

Berlička v průběhu roku 2024 postupně zřídila tři oddělené bankovní účty, které odrážejí 

různé potřeby a zajišťují transparentnost v hospodaření: 

Transparentní účet – slouží jako hlavní sběrné místo pro dary od veřejnosti, členů              

a partnerů. Z tohoto účtu jsou hrazeny všechny typy pomoci rodinám, projektové výdaje 

i částečné provozní náklady. 

Provozní účet – určený k refundaci nákladů dobrovolníkům, k úhradám některých 

služeb souvisejících s provozem spolku a k financování vzdělávání členů. Zásadou spolku 

je, že na provozní účet lze převést maximálně 20 % aktuálního zůstatku z transparentního 

účtu. V roce 2024 tyto celkově výdaje nepřekročily 5 % z celkových příjmů. 

Účet dětského paliativního týmu – slouží výhradně pro soustředění finančních 

prostředků určených na podporu týmu poskytujícího paliativní péči dětem, včetně darů 

získaných v hotovosti během dedikovaných benefičních akcí. Tyto finanční prostředky 

jsou určeny primárně pro členy paliativního týmu a jeho rozvoj, vč. vzdělání. 

 

Finanční prostředky na účtech u FIO Banka, a.s. (k 

31. 12. 2024) 
Typ Částka (Kč) 

Transparentní bankovní účet, č. ú. 2602786855/2010 Transparentní 42642,82 

Provozní bankovní účet, č. ú. 2802927536/2010 Běžný 2769,32 

Bankovní účet pro dětský paliativní tým č. ú. 

2802927536/2010 
Spořící 55101,77 

Finanční prostředky na účtech celkem   100513,91 

  



 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
4/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 

 

 

 

2) Příjmy 

Celkové příjmy spolku v roce 2024 dosáhly částky 428 132,50 Kč, z toho: 

Příjmy Částka (Kč) 

Dary 423630,27 

Členské příspěvky 4500 

Ostatní příjem (úrok) 2,23 

Příjmy celkem 428132,5 

 

Transparentní bankovní 
účet, č. ú. 

2602786855/2010
42642,82

42%

Provozní bankovní účet, č. ú. 
2802927536/2010

2769,32
3%

Bankovní účet pro 
Dětský paliativní tým č. 

ú. 2802927536/2010
55101,77

55%

Finanční prostředky na bankovních účtech  k 
31. 12. 2024

Transparentní bankovní účet, č.
ú. 2602786855/2010

Provozní bankovní účet, č. ú.
2802927536/2010

Bankovní účet pro Dětský
paliativní tým č. ú.
2802927536/2010



 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
5/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 

 

 

Významnou finanční podporu poskytli nejen zejména pravidelní dárci, 

či podporovatelé, kteří jsou pro život spolku nepostradatelní, ale také firemní partneři 

jako MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., ROBE lighting s.r.o., MEKOS 

GROUP a.s., Simply You Finance, a.s., STRABAG, a.s., SOLEN, s.r.o., 

WHITE Clinic s.r.o., SVUNDZI CZ, s.r.o, Optika MAON s.r.o., Geod Doležel 

– Škůrek, spol. s.r.o., TOLIMA CZECH expres, s.r.o. či Nadace VIA, která pro 

spolek na základě příslušné smlouvy spravuje dary prostřednictvím portálu 

www.darujme.cz. 

 

  

Dary
99%

Členské 
příspěvky

1%

Ostatní příjem 
(úrok)

0%

Příjmy v %

Dary

Členské příspěvky

Ostatní příjem (úrok)

http://www.darujme.cz/


 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
6/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 

3) Výdaje 

Celkové výdaje činily 327 618,13 Kč a směřovaly zejména na: 

Výdaje Částka (Kč) 

Drobný majetek (Nákup deskových her pro Projekt 

deskových her ve FNOL) 
22118,52 

Dary finanční (Projekt "Nové auto pro Melinku") 260000 

Dary materiální 14425,04 

Dětský paliativní tým (podpora rodin v paliativní péči) 10187,89 

Vzdělávání 3780 

Ostatní služby (Volnočasové aktivity, provozní náklady a 
refundace dobrovolníkům) 

17106,68 

Odvod daně z příjmů (úrok) 0,46 

Výdaje celkem 327618,59 
 

 

 

Drobný majetek 
(Nákup deskových 

her pro Projekt 
deskových her ve 

FNOL)
7%

Dary finanční (Projekt "Nové auto pro 
Melinku")

79%

Dary materiální
5%

Dětský paliativní 
tým (podpora rodin 

v paliativní péči)
3%

Vzdělávání
1%

Ostatní služby 
(Volnočasové 

aktivity, provozní 
náklady a 
refundace 

dobrovolníkům)

Odvod daně 
z příjmů 
(úrok)

0%

Výdaje v %

Drobný majetek (Nákup
deskových her pro Projekt
deskových her ve FNOL)

Dary finanční (Projekt "Nové auto
pro Melinku")

Dary materiální

Dětský paliativní tým (podpora
rodin v paliativní péči)

Vzdělávání

Ostatní služby (Volnočasové
aktivity, provozní náklady a
refundace dobrovolníkům)

Odvod daně z příjmů (úrok)



 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
7/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 

Spolek dbal na účelné využívání prostředků s důrazem na přímou i nepřímou podporu 

nemocných a jejich rodin. Provozní výdaje byly udrženy na naprostém minimu a v souladu 

s interními pravidly. 

Zvláštní poděkování patří také samotným členům a dobrovolníkům spolku, kteří často 

hradí drobné náklady na volnočasové aktivity přímo, bez nároku na refundaci, a zároveň 

v některých případech zajišťují z vlastních prostředků také provozní zázemí spolku. Jejich 

nasazení a solidarita jsou klíčovou silou, na níž Berlička stojí. 

 

 

Závěr 

Spolek uzavřel rok 2024 s přebytkem hospodaření ve výši téměř 100 514 Kč, které 

budou využity pro činnost v roce 2025 – zejména na pokračování podpory rodin, jejich 

volnočasové aktivity, podporu dětského paliativního týmu, rozvoj dobrovolnické 

základny a benefiční či vzdělávací aktivity. 

K 31. 12. 2024 spolek nemá žádné neuhrazené závazky. 

Podrobný přehled příjmů a výdajů podle typu předkontací je uveden v příloze výroční 

zprávy. 

  



 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
8/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 

Příloha



 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
9/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 



 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
10/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 

  



 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
11/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 

 



 

 Berlička, z. s. Sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc Transparentní účet: 2602786855/2010 
 spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu IČ 21164002 tel.: 774 552 150 
12/24 v Ostravě, spisová značka L 21201 www.spolekberlicka.cz email: info@spolekberlicka.cz 

 

 

 


